اگر ایک نے بھی عمدتاً تسمیہ ترک کیا، جانور حرام ہے اور ذبح کے وقت جانور کے ہاتھ پاؤں پکڑنے والے پر تسمیہ واجب نہیں کہ یہ مُعینِ ذابح نہیں کہ فعل ذبح میں اس کو دخل نہیں۔“

(فتاویٰ امجدیہ، جلد 3، صفحہ 296، مطبوعہ مکتبہ رضویہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

17 ذوالقعدة الحرام 1443ھ / 17 جون 2022ء